

BANCO AGROPECUARIO
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2016
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 12/08/2016

HORA CIERRE : 6.14 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JULIO DEL AÑO 2016											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Disponible	527,705,740	515,339,154	500,597,041	518,933,988	696,355,666	620,035,479	623,065,550	444,132,893	444,993,005	445,533,964	446,240,965	447,690,923
Fondos Interbancarios												
Inversiones Negociables y a Vencimiento (Neto)												
Cartera de Créditos (Neto)	1,739,538,474	1,757,099,365	1,749,223,960	1,744,056,806	1,763,098,448	1,758,159,286	1,734,257,502	1,734,102,305	1,745,478,669	1,762,877,176	1,777,330,096	1,790,643,027
Cuentas por Cobrar (Neto)	7,081,336	9,771,582	9,826,010	11,991,324	11,352,002	10,069,129	6,085,530	6,085,530	6,085,530	6,085,530	6,085,530	6,085,530
Bienes Realizables Recibidos en Pago, Adjudic. y Fuera de Uso (Neto)	6,968,437	7,025,302	7,531,091	7,329,492	7,123,391	7,736,240	8,711,826	8,711,826	8,711,826	8,711,826	8,711,826	8,711,826
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Impuestos Corrientes	13,364,463	12,813,461	12,202,251	12,902,884	14,383,481	13,820,524	15,886,980	15,886,980	15,886,980	15,886,980	15,886,980	15,886,980
Impuesto a la Renta Diferido												
Otros Activos	23,026,355	28,326,784	25,761,053	21,901,281	21,487,226	18,438,237	39,352,266	43,122,785	42,028,562	41,090,086	39,821,933	38,802,418
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	2,317,684,805	2,330,375,648	2,305,141,406	2,317,115,775	2,513,800,214	2,428,258,895	2,427,359,654	2,252,042,319	2,263,184,572	2,280,185,562	2,294,077,330	2,307,820,704
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cartera de Créditos (Neto)												
Bienes Realizables Recibidos en Pago, Adjudic. y Fuera de Uso (Neto)												
Inversiones en subsid. Asociad. Y Partic. En Negoc. Conj. (Neto)												
Inmuebles, Mobiliario y Equipo (Neto)	19,484,223	19,314,721	19,288,083	20,146,351	19,860,363	19,572,827	19,419,063	19,686,034	20,249,802	21,169,784	22,078,727	22,976,762
Activos Intangibles (Neto)	3,905,972	3,911,426	3,886,023	3,908,351	3,918,670	3,922,794	3,893,442	3,890,142	3,890,142	3,890,142	3,890,142	3,890,142
Impuesto a la Renta Diferido	9,458,502	9,807,936	9,331,625	9,550,903	10,487,186	10,607,283	9,066,096	9,066,096	9,066,096	9,066,096	9,066,096	9,066,096
Otros Activos (Neto)												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	32,848,697	33,034,083	32,505,731	33,605,605	34,266,219	34,102,904	32,378,601	32,642,272	33,206,040	34,126,022	35,034,965	35,933,000
TOTAL DEL ACTIVO	2,350,533,502	2,363,409,731	2,337,647,137	2,350,721,380	2,548,066,433	2,462,361,799	2,459,738,255	2,284,684,591	2,296,390,612	2,314,311,584	2,329,112,295	2,343,753,704
CUENTAS DE ORDEN												
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Obligaciones con el Público												
Fondos Interbancarios												
Depósitos de Emp. del Sist. Financ. Y Organismos Financ. Internac.												
Adeudos y Obligaciones Financieras a Corto Plazo	183,589,040	183,283,898	194,731,413	216,134,934	364,845,339	363,101,458	355,791,587	185,186,739	193,801,219	209,385,743	221,926,382	232,969,663
Cuentas por Pagar	396,982,032	393,491,689	404,585,583	399,666,437	403,224,375	348,450,093	352,940,915	352,940,915	352,940,915	352,940,915	352,940,915	352,940,915
Provisiones	4,967,713	6,300,527	7,855,336	7,974,444	8,046,790	9,101,300	6,536,997	6,536,997	6,536,997	6,536,997	6,536,997	6,536,997
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	27,495,867	27,643,627	27,802,455	27,957,029	51,408,212	98,252,278	98,875,593	98,875,594	98,875,594	98,875,594	98,875,594	98,875,594
Impuesto Corrientes								-156,593	552,804	693,403	600,977	1,124,448

